О создании и поддержании в состоянии постоянной готовности систем оповещения  населения об опасностях, возникших при ведении военных действий  или вследствие этих действий

В  соответствии с Федеральным законом от 12 февраля 1998 года            № 28 - ФЗ от «О гражданской обороне»,  п о с т а н о в л я ю:

1. Руководителям организаций и предприятий создать и поддерживать в постоянной готовности на своих объектах локальные системы оповещения населения об опасностях, возникающих при ведении военных действий или вследствие этих действий.

2. Директору ЗАО «Приморское» (Слесаренко), председателю СПК (рыбколхоза)  «имени Суворова» (Ким) обеспечить поддержание электросирен в технически исправном состоянии.

3. Шабельскому обособленному подразделению ОАО «Ростелеком»  (Шабанов) обеспечить в исправном состоянии телефонную связь, как основное техническое средство управления гражданской обороной, с руководителями предприятий ЗАО «Приморское» (Слесаренко), СПК (рыбколхоз) «имени Суворова» (Ким), начальником отдела по делам ГО и ЧС администрации МО Щербиновский район (Цокур), МУЗ ЦРБ МОЩР Шабельская участковая больница (Сюсюра), Шабельским участком Ленинградских электросетей (Бондаренко).

4. Отделу по общим и юридическим вопросам администрации Шабельского сельского поселения Щербиновского района (Минаева) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Шабельского сельского поселения Щербиновского района.

5. Официально опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Информационный бюллетень администрации  Шабельского сельского поселения Щербиновского района».

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на уполномоченного  на решение задач в области  ГО и ЧС Н.М.Кравченко.

5. Настоящее постановление  вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава

Шабельского сельского поселения

Щербиновского
района                                                                           З.Н.Бутко